Requerimento eletrônico n.º 0106/2025.

                                                             Plenário “Joaquim Calmon”, 17 de julho de 2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES - ES.

ASSUNTO: Requerimento

REFERÊNCIA: Procedimento

PAULINHO DO MARACUJÁ, Vereador com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

legais, vem respeitosamente através do presente, REQUERER a Vossa Senhoria que, oficie cópia

deste requerimento ao Excelentíssimo Prefeito de Linhares através da Secretaria Competente,

solicitando o que segue:

REQUER A INSTALAÇÃO DE 02 (DOIS) QUEBRA - MOLAS NA RUA DELFINO MARCHIORI,

BAIRRO SANTA CRUZ.

JUSTIFICATIVA

Considerando a Rua Delfino Marchiori passou a receber um fluxo intenso de veículos após ser

transformada em uma via de ligação com a Avenida Sebastião José Ferreira, conectando ao

Residencial Jocafe.

Considerando essa mudança ocasionou um aumento significativo na velocidade de motos e carros,

colocando em risco a segurança dos moradores, pedestres e demais usuários da via.

Considerando a instalação dos redutores de velocidade (quebra-molas) se faz necessária e

urgente, a fim de prevenir acidentes, garantir a travessia segura dos pedestres e melhorar a

qualidade de vida da comunidade local.

Aproveito a oportunidade para renovar a Vossa Excelência meus protestos de elevada estima e

distinta consideração.

PAULINHO DO MARACUJÁ

VEREADOR - PSD
Documento datado e assinado eletronicamente

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310035003800340032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310035003800340032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310035003800340032003A005000

Assinado eletronicamente por PAULINHO DO MARACUJÁ (PAULO NUNES) em 17/07/2025 14:34

Checksum: C7878EE5F4F8A59491DC1B648981012069F536CC42AA3BB5D01EF4FB59770FD7